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Przez dwa dni (12 i 13 lutego b.r.) gościli w Mławie reprezentanci miast
członkowskich Międzynarodowej Sieci e-RUS. Z przedstawicielami ratusza
prowadzili rozmowy o możliwościach współpracy w dziedzinie wdrażania
nowych technologii.

Mława jest jednym z 21 członków sieci e-RUS od 2005 roku. Ubiegłotygodniowe
spotkanie pod hasłem „Nowe możliwości dla nowych projektów – prezentacje
uczestników oraz giełda partnerów w kontekście działania sieci”, zostało
zorganizowane przez nasze miasto dla partnerów z Francji, Portugalii i Hiszpanii.
Jego celem była wymiana informacji na temat przyszłości działalności
stowarzyszenia oraz możliwości uczestnictwa w projektach miast członkowskich.

Wśród przybyłych gości znaleźli się: Juan Rodríguez Aguilera – Burmistrz Miasta
Marchena (Hiszpania) i równocześnie prezes sieci e-RUS, wiceburmistrz
hiszpańskiego Miasta Colindres – pani Lara Caro oraz przedstawicielka agencji, która
wspiera urząd w Colindres w pisaniu wniosków o fundusze z UE, pani Merche Pinedo,
Henrique Teixeira – dyrektor politechniki w 30-tysięcznym mieście Como w
centralnej Portugalii, Charies Moreu – wiceprezydent okręgu Dadou w pobliżu Tuluzy
(Francja) oraz pracownicy urzędu w Dadou – pani Mariette Stüssgen i pan Olivier
Gauly.

Przedstawicielom miast członkowskich e-RUS towarzyszyli dwaj członkowie
stowarzyszenia AGP Group, które zajmuje się koordynacją współpracy między
partnerami międzynarodowymi – panowie Pedro Álvarez oraz Rafael Aizpun.

Dwudniowe rozmowy przybrały formę warsztatów. W miłej atmosferze członkowie
sieci e-Rus rozmawiali o swych doświadczeniach w pozyskiwaniu funduszy
europejskich na wdrażanie nowych technologii oraz zgłaszali propozycje projektów,
które chcieliby zrealizować w najbliższym czasie.
Mławskie pomysły zaprezentowała Katarzyna Kaszuba – pracownik Wydziału
Rozwoju. Zapoznała zagranicznych partnerów z możliwościami współpracy
międzynarodowej w ramach funkcjonujących w Polsce programów. Zachęcała do
włączenia się w tworzenie i realizację przedsięwzięć związanych z rewitalizacją
naszych miast w ramach programu URBACT II. Mówiła o możliwościach współpracy
międzynarodowej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz projektów w
ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej (EWT). Goście z Hiszpanii, Portugalii i



Francji wykazali zainteresowanie tymi pomysłami.

Władze Miasta przygotowały dla gości interesujący program wizyty. Poza częścią
oficjalną nasi partnerzy z południowej Europy zwiedzili Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej,
zakład LG Electronics Mława oraz mławski instytut PWSZ. Skosztowali tradycyjnych
polskich potraw. W czwartek zorganizowano polski wieczór. Na stole znalazły się
bigos, kotlety schabowe, smalec, ogórki kiszone, kapusta kiszona, sałatka jarzynowa,
śledzie w różnej postaci oraz ryba na ciepło. Goście bez oporów kosztowali
wszystkiego. Ale największą atrakcją były kiełbaski pieczone w ognisku – tą część
kolacji uwiecznili na zdjęciach.
Mława co prawda współpracuje już z miastami partnerskimi, ale by zrealizować różne
projekty międzynarodowe, potrzebni nam są także inni zainteresowani aplikowaniem
o środki z UE. Musimy szukać miast o podobnej wielkości i podobnych problemach,
które zechcą nas zaprosić do współdziałania przy realizacji swoich projektów, albo
przyjmą nasze zaproszenie. Mława korzysta z funduszy strukturalnych, ale chce
także sięgać po inne środki europejskie, tym bardziej, że nowe państwa Unii (w tym
Polska) są traktowane w tych staraniach w sposób uprzywilejowany, tzn. ich wkład
własny jest niższy.
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